

Sygn. akt I C 468/20

POSTANOWIENIE

Dnia 8 kwietnia 2022 r.

Sąd Okręgowy w Legnicy I Wydział Cywilny
w składzie następującym:

Przewodniczący: sędzia Zbigniew Juszkiewicz
po rozpoznaniu w dniu 8 kwietnia 2022 r. w Legnicy
na posiedzeniu niejawnym
w sprawie z powództwa Jerzego Sokolskiego (reprezentant grupy)
przeciwko Pol – Miedź Trans sp. z o.o. z siedzibą w Lubinie
o ustalenie

postanawia:

zarządzić umieszczenie:

- na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Grębolicach,
- na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Głogowie,
- na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Sądu Okręgowego w Legnicy

ogłoszenie o następującej treści:

„Przed Sądem Okręgowym w Legnicy I Wydziałem Cywilnym wszczęte zostało postępowanie w trybie ustawy z dnia 17 grudnia 2009 r. o dochodzeniu roszczeń w postępowaniu grupowym (Dz. U. nr 7 z 2010 r., poz. 44) z powództwa Jerzego Sokolskiego przeciwko Pol – Miedź Trans sp. z o.o. z siedzibą w Lubinie. Jerzy Sokolski jako reprezentant grupy wniósł o ustalenie przez sąd, że strona pozwana – firma Pol – Miedź Trans sp. z o.o. z siedzibą w Lubinie ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek obsypywania urobku miedziowego i koncentratu miedzi na nieruchomości gruntowe powodów z wagonów transportowych strony pozwanej, co prowadzi do zanieczyszczenia gleby, działając toksycznie na glebę i rośliny rolnicze uprawiane przez członków grupy.

W nieprzekraczalnym terminie jednego miesiąca od ukazania się niniejszego ogłoszenia do grupy przystąpić może każdy, którego roszczenie może być objęte tym postępowaniem grupowym, to jest wówczas, gdy:

- jest posiadaczem gruntów rolnych przylegających do linii kolejowej nr 273, na odcinku Lubin – Głogów,

- nie prowadzi na tej nieruchomości działalności gospodarczej lub zawodowej,
- poniósł szkodę w związku z zanieczyszczeniem gleby, w związku z transportem urobku miedziowego i koncentratu miedzi transportowanego w wagonach strony pozwanej.

Aby przystąpić do grupy należy złożyć reprezentantowi grupy Jerzemu Sokolskiemu pisemne oświadczenie o przystąpieniu do grupy. Oświadczenie to składa się na adres jego pełnomocnika:

Radca Prawny Robert Naborczyk
Kancelaria Radcy Prawnego w Głogowie
ul. Gwiazdzista 33A, 67-200 Głogów

Przystąpienie do grupy po upływie miesiąca od ukazania się niniejszego ogłoszenia jest niedopuszczalne.

Złożenie oświadczenia o przystąpieniu do grupy jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na pełnienie funkcji reprezentanta grupy przez Jerzego Sokolskiego, zasady wynagrodzenia pełnomocnika w kwocie 5400 zł za prowadzenie sprawy przed sądem I instancji, w przypadku prowadzenia przez pełnomocnika sprawy w II instancji, do wynagrodzenia pełnomocnika znajdują zastosowanie przepisy Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 października 2015 r. w sprawie opłat za czynności radców prawnych.

W oświadczeniu o przystąpieniu do grupy należy określić swe żądanie oraz wskazać okoliczności uzasadniające żądanie, a także przynależność do grupy oraz przedstawić dowody.”



Właściciel oryginalne
Za zgodność z oryginałem świadczy

dup
Kierownik Sekretariatu
Kamiesz